PREFEITURA MUNICIPAL DE IACRI
CNPJ nº 45.547.395/0001-85

Rua Ceará, 1.783 - Centro - Fone/Fax: (0XX14) 3489-1250
Site - www.iacri.sp.gov.br

E-mail admin@iacri.sp.gov. br gabinete@iacri.sp.gov. br
IACRI -SP

DECRETO Nº. 2131/2014, DE 08 DE AGOSTO DE 2014.

DISPÕE SOBRE A ABERTURA NO
ORÇAMENTO VIGENTE DE CRÉDITO
ADICIONAL SUPLEMENTAR POR ANU
LAÇÃO PARCIAL DE DOTAÇÕES NA
CONTABILIDADE DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE IACRI E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

CLÁUDIO ANDREASSA, Prefeito Municipal de lacri, Comarca de Tupã, Estado de
São Paulo, usando de suas atribuições legais, e tendo em vista a autorização contida na Lei
Municipal nº 1959/2014, de 08 de agosto de 2014:

DECRETA:

Art. 1 º. Fica aberto na Contabilidade da Prefeitura Municipal de Iacri um crédito
adicional suplementar no valor de R$ 600.000,00 (seiscentos mil reais), destinado à
suplementação das seguintes dotações orçamentárias:

02 - EXECUTIVO R$
01 - GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS
3.3.9.0.39.0000 13 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 20.000,00
03 - FINANÇAS
3.1.9.0.11.0000 16 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 70.000,00
3.3.7.1.70.0000 19 Rateio pela participação em Consórcios 16.000.00
3.3.9.0.39.0000 21 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10.000,00
3.3.9.0.47.0000 22 Obrigações Tributárias e Contributivas 30.000,00
4.6.9.0.71.0000 29 Principal da Dívida Contratual Resgatada 45.000,00
04- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
3.1.9.0.11.0000 35 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 60.000,00
3.3.9.0.30.0000 36 Material de Consumo 10.000,00
3.3.9.0.30.0000 38 Material de Consumo 10.000,00
06 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
3.3.9.0.32.0000 70 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 20.000,00
3.3.9.0.32.0000 71 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 10.000,00
3.3.9.0.39.0000 74 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 20.000,00
3.3.9.0.39.0000 76 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10.000,00
07 - EDUCAÇÃO E CULTURA
3.1.9.0.11.0000 104 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 60.000,00
3.1.9.0.13.0000 105 Obrigações Patronais 10.000,00
3.3.5.0.43.0000 106 Subvenções Sociais 31.000,00
3.3.9.0.30.0000 107 Material de Consumo 10.000,00
3 .3 .9 .0.30.0000 122 Material de Consumo 50.000,00
3 .3 .9 .0.30.0000 135 Material de Consumo 10.000,00
3.3.9.0.30.0000 152 Material de Consumo 10.000,00
3.1.9.0.11.0000 157 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 15.000,00
3.1.9.0.11.0000 168 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 10.000,00

~·

PREFEITURA MUNICIPAL DE IACRI
CNPJ nº 45.547.395/0001-85

Rua Ceará, 1.783- Centro- Fone/Fax: (0XX14) 3489-1250
Site - www iacri.sp.gov.br

E-mail admin@iacri.sp.gov.br gabinete@iacri.sp.gov.br
IACRI -SP

DECRETO Nº. 2131/2014, DE 08 DE AGOSTO DE 2014.

08-SERVIÇOS MUNICIPAIS
3.3.9.0.30.0000 1 176 1 Material de Consumo 40.000,0011 - ENSINO BASICO - FUNDEB
3.1.9.0.11.0000 1 219 1 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 20.000,003.1.9.0.13.0000 1 220 1 Obrigações Patronais 3.000,00

TOTAL 600.000,00

Art. 2°. O valor do presente crédito a que se refere o artigo anterior será compensado
por anulação parcial de dotações orçamentárias no valor de R$ 600.000,00 (seiscentos mil
reais), conforme seguem:

02 - EXECUTIVO
R$ 07 - EDUCAÇÃO E CULTURA

3.1.9.0.11.0000 128 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 20.000.003.1.9.0.13.0000 129 Obrigações Patronais 5.000,003.3.9.0.30.0000 131 Material de Consumo 10.000,004.4.9.0.52.0000 133 Equipamentos e Material Permanente 10.000,003.3.9.0.30.0000 147 Material de Consumo 8.000,003.3.9.0.39.0000 149 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 20.000,003.3.9.0.30.0000 171 Material de Consumo 5.000,004.4.9.0.52.0000 173 Equipamentos e Material Permanente 5.000,0008 - SERVIÇOS MUNICIPAIS
3.3.9.0.39.0000 178 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 50.000,004.4.9.0.51.0000 180 Obras e Instalações 207.000,004.4.9.0.52.0000 184 Equipamentos e Material Permanente 150.000,003.3.9.0.39.0000 190 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10.000,001 O - EDUCAÇÃO FISICA, DESPORTOS E CULTURA
3.3.9.0.39.0000 209 Outros Services de Terceiros - Pessoa Jurídica 50.000,003.3.9.0.39.0000 216 Outros Services de Terceiros - Pessoa Jurídica 15.000,0011 - ENSINO BASICO - FUNDEB
3.1.9.0.11.0000 234 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 15.000,003.1.9.0.11.0000 235 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 20.000,00

TOTAL 600.000,00

Parágrafo único. As alterações necessárias para a implantação do presente crédito
adicional suplementar serão consideradas inclusas nos Anexos do Plano Plurianual de
Investimentos PPA- período 2014/2017 (Lei Municipal n.0 1891/2013, de 13/06/2013) e na
Lei de Diretrizes Orçamentárias - LDO do exercício de 2014 (Lei Municipal nº 1892/2013. de
13/06/2013).

Art. 3°. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de

emrl(',
2

PREFEITURA MUNICIPAL DE IACRI
CNPJ nº 45.547.395/0001-85

Rua Ceará, 1.783- Centro - Fone/Fax: (0XX14) 3489-1250
Site - www.iacri.sp.gov.br

E-mail admin@iacri.sp.gov.br gabinete@iacri.sp.gov.br
IACRI-SP

DECRETO Nº. 2131/2014, DE 08 DE AGOSTO DE 2014.

Publicado e Registrado na Secretaria da Prefeitura Municipal de Iacri e publicado em lugar
público de costume da Prefeitura Municipal de Iacri por afixação, conforme determina o
artigo 87 da Lei Municipal nº. 1.085/90 (Lei Orgânica do Município de Iacri).

O BARBOSA
Administração

-,
.)